СЧЕТ- ДОГОВОРА №6

  г. Бекабад                     «19» декабр 2022 г

“FARAVON BUNYODKOR ISHONCH” MCHJ именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» в

лице директора   Азимбаев Д.М. действующего на основании Устава, Бекобод шахар касб-хунар

мактаби  именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК» в лице директора Мирзакаломов У. составили

настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Заказчик поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себе обязательство изготовить товары

спецификации  продукцию.

№ лота: 22110012207978

№ Наименование

продукции

Ед.изм  Кол-

во

Цена Сумма

НДС 15% Итого с

НДС

1 Тошкент вилояти

Бекобод шахар касб-

хунар мактабида

автодром тамирлаш.

объект 1 238 428 500,87  238 428 500,87 35 764 275,13 274 192 776

 ИТОГО Х Х Х 238 428 500,87 35 764 275,13 274 192 776

2. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

2.1 Общая сумма договора составляет 274 192 776 (Двести семьдесять четыре миллиона сто

девяносто две тысячи семьсот семьдесять шесть сум (с учётом НДС) в том числе НДС 35 764 275,13
(Тридцать пять миллионов семьсот шестьдесят четыре тысячи двести семьдесять пять сум 13 тийин)

2.1 ЗАКАЗЧИК обязуется произвести предоплату в размере 30% в течении 10 банковских дней,

оставшиеся 70% общей суммы договора после получения товара.

2.3 ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется выполнить обусловленную договором поставку продукции в 20-ти

дневной срок со дня поступления предоплаты и не приступать к поставке продукции без

подтверждения предоплаты

3.ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1 ИСПОЛНИТЕЛЬберет на себя ответственность за качество предоставляемого товара, которое

должно соответствовать действующим стандартам, техническим условия, утвержденным образцам.

3.2 Поставить товар в сроки согласно пункту 2.3 настоящего договора.

4. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

4.1 ЗАКАЗЧИК обязуется своевременно перечислить оплату на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ

в сроки согласно пункту 2.3 настоящего договора.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1 Стороны заявляют, что все действия по исполнению заключенного договора будет

осуществляться в строгом соответствии с действующим законодательными и нормативными

актами. В случае если одна из сторон при исполнении условий договора нарушает законодательные

и нормативные акты, то вторая сторона не несет за это ответственность. Споры и разногласия по

настоящему договору решаются путем переговоров. В случае невозможности их решения путем

переговоров, споры решаются в соответствии с Законом Республики Узбекистан «О Договорно-

правой базе хозяйствующих субъектов» решаются в хозяйственном суде.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1.При возникновении споров и разногласий в ходе исполнения договорных обязательств стороны

принимают меры по их досудебному разрешению путем предъявления претензии.

6.2. При не достижении соглашения по результатам претензионного порядка разрешения спора

Стороны вправе обратиться в суд по месту нахождения истца.

6.3. BsalaNloornolleHl,I{ cTopoH, He otoBopeHHble B HacTofiuleM AofoBope'

3aKoHoAareJIbcrBoM Pecrry6nurcn Vg6enncraH.

T.OCOEbIE YCJIOBI{fl
7.1 flpu t43MeHeHHH CTOHMOCTH TOBapa cTopoHbr cofJlacoBblBaeT

corJIaIrIeHI{eM, a B Tex cJry/qafi' KorAa 3AKA3TII4K He corJlaceH

.,1 I

oefvJl14DvtoTcf
il .,li

;i ,i
HOByIO CyMMy AonoJIHuTeJIEIlblM

c HoBbIMI4 pacIIeHKaMH, Aoro:Bopa

:'li I
,ti ]

::i!
1

,:lr1 i

''i: j
.'": I

'i; i
::.,.1 1

,,ti i
::ii. I':t!

i,:,!
i

,.i l

j:1.

, t'1
.t{,

t

:.j
: i::

,' .i

'i

::i

':'i
i::i,::ti

' il!
|:

,i

,i

.

'i

,,

,i

:

j

pacropfaeTct B OAHOCTOpOHHeM rlop{AKe'

7.2 ,{oroeop, Moxer 6rns pacroprH}'r AocpoqHo:

- no HHHIII,IaTLIBe 3AKA3III{KA, 9CJIH HMercTCfl Ha To yBa)KHTeJIbHbIe npHr{HHbI;

- rro cofJra[reHlrro cropoH; i
- no HHHrrHarHBe I{CIIOJIHI4TBJLfi, rpI,r Heco6nroAeHHH 3AKA3TII{KOM ycnoBufi HaQroflurero :.:

AOrOBOpa, a HMeHHo nyHKTa 4.1.

7.3 B nacro flnIIlftAoroBop rro corJrar[eHlrro cropoH Moryr 6rITl eueceHbl ]I3MeHeHtrflu i :

AOrrOJrHeHr.r s., eeIr;.1_B rrepI4OA AefiCTBI{.s AOfOBOpa CylUeCTBeHHo I,I3MeH'IOTCq O6CTOtTenE'cTRg :

opraHpr3allrloHHo-Xo3{fiCrnennofi Aesrelrnocrr4. i i

S.AHTI4KOPPyIUIIOHHbIE TPEEOBAH.I.dA :
,

.,
9.1 KaxAaq Cropoua Hacroflrrlefo couaruesnfl 3aflBJlter H fapaHrHpyer npHMeHeHHe Apyf K Apyfy

,

npnMeHI{MbrX aHTr4Koppy[III4oHHbIx rpe6onannft, BKJIloqat' IIOMHMo npoqefo, [oJIo)KeHHs ldycnoB[g

BCeX [pXMeHHMbIX 3aKOHOB H HOpMaTITBHbIX aKTOB'

r:'

9.2 <florpe6prrelu rapaHrr4pyer (lIocraBUIHKa) no HacrotureMy AoroBopy u 6eper Ha ce1s, cileAylqurl4e

o6ssare6crsa: B reqeHr4e cpoKa AeficrBrrr AoroBopa oH (a rau(e efo corpyAHI{KI'I, AHpeKTopa' areHixbl H

Apyrge rrpeAcraBrlTeJrn) florpe6Hre,.rt Bbrcrynaer B KaqecrBe areHTa Hrl4 npeAcraBHreJrfl B HHTepecaK

Kounasuu crpofo co6rroAaer AeficrByrouhe aHrnKoppynuuoHHble rpe6oBaHnt fIocraBUrHKa H Bce

3aKOHbr A HOpMarI4BHbIe aKTbl Pecny6,'rr'rrcn Ys6erncraH.

9. OOPC-MAX{OP
8.i O6e cropoHbr A9JDKHsT r43BecruTb Apyr Apyra o Haqare H oKoHqaHnH o6fl3arerbcrB (bopc-Maxope,

npeTUTTCTByIOUII4X BIIIIoJIHSHHIO O6t3aTenbCTBa rto HaCTOtUIeMy AOrOBOpy. a ,

8.2 Cropona, ccbrJraroilIafl,cs. Ha Sopce-rnraxopHbre o6croflTeJlbcrBa, o6ssar{o npeAcraBHrb Ani t1x

rroATBep)KIeHIdt AOKyMeHT KOr4nereHTHof o f ocyAapcrBe H Ho f o opmHa'

10. cPoK AETICTBI{-fl AO|OBOPA l

9.1 ,{oroeop Bcryrraer B cr{ny co AHq ero noAnr4caHl4t o6eHM cropoHaMn H Ao noJlHoro oKoHLlaHHq

BbITIoJIHeHHbIX o6r3arenbcrB. AeficrBHreJIeH lo 31 lexa6pn 2022 r'
9'2.{oroeopcocTaBJIeHB2.X3KeMIIn'paXI4I{MeeToAHHaKoBy}oIopHA]4qecKy}ocfiny,
9.3.{onorrHI4TeJIL,HbIeycIoBI4qKHacToflueMyAo|oBopynoB3aHMHocofnacHrocTopoH.

IICTIOJIHI4TEJIb:

"FARAVON BUNYODKOR ISHONCH" MCHJ

Taur. o6r. r. Eera6aa flaxraxop MtDfr
yr. "f .fylotnr" Aotrl Ns 71-A
Plc:2020 8000 0006 3255 4001

ATI1B "I4[oreKa Eaur" Bexa6aAcKl4fi Qunraal
M@O: 00 489 I4HH: 304 079 218
OK3[:41201
HnC 327170001 164

3AKA3III{K:

Bekobod shahar kasb-hunar maktabi

Eer<o6oa uaxap Bytox v.nax itlnn2 yil
IIIXP : 4011 2286027 4 137 09290 107 900 |

vlHH 200461474
Mapxa:nfi 6anx Torureur uraxap 6E XKKM
XIP :23 402000300 I 0000 1 0 1 0

tr4HH:201122919
MOO;00014

1il rA

.M.Mup:araJIaHoBM. Asrnl6aee